
SD OPN 8 Šmartno pri Litiji, april 2024  Osnutek 

Na podlagi 298. člena Zakona o urejanju prostora - ZUreP-3 (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-
1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP in 23/24;) in v povezavi z 278. členom Zakona o urejanju 
prostora - ZUreP-2 (Uradni list RS, št. 61/17, 199/21 – ZUreP-3 in 20/22 – odl. US), na podlagi 115. 
člena Zakona o urejanju prostora - ZUreP-2 (Uradni list RS, št. 61/17, 199/21 – ZUreP-3 in 20/22 – odl. 
US) ter 99. člena Zakona o interventnih ukrepih za omilitev posledic drugega vala epidemije COVID-19 
(Uradni list RS, št. 175/20, 203/20 – ZIUPOPDVE, 15/21 – ZDUOP, 51/21 – ZZVZZ-O, 57/21 – odl. US 
in 112/21 – ZIUPGT) in 14. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 70/18) je Občinski 
svet Občine Šmartno pri Litiji na …….. seji dne …… sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o izvedbenem delu 

občinskega prostorskega načrta Občine Šmartno pri Litiji (sprememba št. 8) 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

(1) S tem odlokom se sprejmejo spremembe in dopolnitve Odloka o izvedbenem delu 
občinskega prostorskega načrta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 38/13, 67/14, 29/15 – obv. 
razl., 97/15 – obv. razl., 50/16 – obv. razl., 69/16 – teh. popr., 53/17, 104/20, 118/23 – tehnična 
posodobitev) (sprememba št. 8), ID 2668. 

(2) Spremembe in dopolnitve se nanašajo na širitev kamnoloma Vetrnik, ki je na območju 
občine Šmartno pri Litiji, njegova širitev pa posega tudi na območje občine Ivančna Gorica, ter na 
območje parka ob gradu Bogenšperk. 

II. IZVEDBENI DEL 

2. člen 

 V 92. členu se v 3. odstavku na koncu dodata dve alineji, ki se glasita: 

− »Odlok o lokacijskem načrtu za območje peskokopa Vetrnik (Uradni list RS, št. 51/04), 

− Odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za območje peskokopa Vetrnik (Uradni list RS, 
št. 3/14).«  

3. člen 

 V 92. členu se v 4. odstavku izbriše osma alineja »Odlok o lokacijskem načrtu za območje 
peskokopa Vetrnik (Uradni list RS, št. 51/04)«. 

III. PRILOGE 

4. člen 
 

 V Prilogi 1 »Podrobni prostorski izvedbeni pogoji za posamezno enoto urejanja prostora izvedbenega 
dela občinskega prostorskega načrta Občine Šmartno pri Litiji« se vrstica JV-50 spremeni, tako da se 
glasi: 

JV-50 OPPN usmeritve za pripravo OPPN so podane v prilogi 2  / LN;  LN;  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0315
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0968
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-1162
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2454


SD OPN 8 Šmartno pri Litiji, april 2024  Osnutek 

5. člen 
 

 V Prilogi 1 »Podrobni prostorski izvedbeni pogoji za posamezno enoto urejanja prostora izvedbenega 
dela občinskega prostorskega načrta Občine Šmartno pri Litiji« se vrstica LB-2 spremeni, tako da se 
glasi: 

LB-2 OPPN 

Na območju EUP, kjer se nahaja NVLP 810 Bogenšperk – 
duglazije, je potrebno upoštevati usmeritve za varstvo 
drevesne naravne vrednote. Na območju KD EŠD 19942  -  
Bogenšperk - Gomilno grobišče Dvor-Strmec (režim: 
arheološko najdišče) se upošteva usmeritve za varovanje 
arheološke dediščine, na območju KD EŠD 29  -  Bogenšperk 
- Grad Bogenšperk (režim: vplivno območje) se upošteva 
usmeritve za varovanje profane stavbne dediščine in kulturne 
krajine ter na območju KD EŠD 4155  -  Dvor pri Bogenšperku 
- Ruševine gradu Lichtenberg (režim: arheološko najdišče) se 
upošteva usmeritve za varovanje arheološke dediščine. Na 
območju EUP, kjer se nahajata NVLP 7640 Bogenšperk - 
hrast 1 in NVLP 7641 Bogenšperk - hrast 2, je potrebno 
upoštevati usmeritve za varstvo drevesne naravne vrednote. 
Usmeritve za pripravo OPPN so podane tudi v prilogi 2.  / 

G; K2; 
ZP 

G; K2; 
ZP 

6. člen 
 

 V Prilogi 2 »Posebni prostorski izvedbeni pogoji za območja OPPN in DPA« se vrstica JV-50 
spremeni, tako da se glasi: 

JV-
50 

Območje OPPN kamnolom Vetrnik (Ježce) 

  Enote urejanja vključene 
v OPPN 

JV-50 

  Obveznost izvedbe 
variantnih rešitev 

ne 

      

  Oznaka enote urejanja 
prostora 

JV-50 

  Namenska raba LN 

  Tipologija   

  FI - faktor izrabe  
(največ) 

  

  FZ - faktor zazidanosti 
(največ) 

  

  DZP - delež odprtih 
zelenih površin 
(najmanj) 

  

  višina 
 

  

usmeritve 

Na osnovi strokovnih podlag je potrebno v OPPN opredeliti: faznost 
izkoriščanja mineralnih surovin na območjih širitve kamnoloma, 
sprotno sanacijo površin, kjer se je izkoriščanje že zaključilo glede 
na predhodno opredeljeno faznost sanacije, maksimalen obseg 
izkoriščanja oz. skrajno, z varstvenih vidikov še sprejemljivo, mejo 
izkoriščanja mineralnih surovin na predmetni lokaciji.  
Kamnolom sega tudi na območje občine Ivančna Gorica. Pri pripravi 
OPPN se upoštevajo rešitve iz »Idejnega rudarskega projekta za 
Kamnolom Vetrnik 3. Strokovne podlage za pripravo prostorskih 
aktov. Ljubljana, Minervo Control, tehnično svetovanje, varstveni 
nadzor, d.o.o. Št.: 27/2023 - PB, november 2023« ter usmeritve iz 
okoljskega poročila, izdelanega ob pripravi SD OPN 8 Šmartno pri 
Litiji, s katerim se je opredelilo območje širitve kamnoloma. 



SD OPN 8 Šmartno pri Litiji, april 2024  Osnutek 

  obvezna komunalna 
oprema 

 

  

prometna infrastruktura 

Območje OPPN se navezuje na lokalno cesto LC426110 BIČ-
V.GABER-STRANJE-D.VRH-SEVNO-KOPAČIJA-JEŽCE-
LUPINICA-M-KOSTR. Po končanem izkoriščanju je potrebno 
dostopne ceste obnoviti (v primeru neustreznosti zaradi 
obremenitev tovornih vozil). 

7. člen 
 

 V Prilogi 2 »Posebni prostorski izvedbeni pogoji za območja OPPN in DPA« se vrstica LB-1, LB-2 
spremeni, tako da se glasi: 
LB-1, 
LB-2 

Območje OPPN Območje gradu Bogenšperk 

  Enote urejanja vključene 
v OPPN 

LB-1, LB-2 

  Obveznost izvedbe 
variantnih rešitev 

da 

      

  Oznaka enote urejanja 
prostora 

LB_2, LB_2_1 

  Namenska raba CDk; PC; K2; G, ZP 

  Tipologija CDk (AE, D, G) 

  FI - faktor izrabe 
(največ) 

  

  FZ - faktor zazidanosti 
(največ) 

  

  DZP - delež odprtih 
zelenih površin 
(najmanj) 

30% 

  višina   

  

usmeritve 

Za morebitne novogradnje v EUP LB_2 (na parcelah ali delih parcel 
s podrobneje opredeljeno podrobnejšo namensko rabo prostora 
CDk:  1963, 1964,1965/7, 1965/9, 1965/11, 1965/12, vse k.o 
Liberga) je obvezen odmik objektov od gozdnega roba za sestojno 
višino dreves, razen za obstoječe objekte kulturne dediščine in 
predvidene površine za mirujoči promet. Na parceli 1939/2, k.o. 
Liberga se predvidi ureditev površin za mirujoči promet, lahko tudi 
v obliki makadamskega parkirišča z ustreznim odvodnjavanjem. 
Parkirišče naj se v čim večji meri ozeleni z avtohtono drevesno 
vegetacijo. Za krajinsko ureditev območja je potrebno izdelati 
krajinski načrt. Če se izdeluje projekt za pridobitev gradbenega 
dovoljenja na samem objektu kulturne dediščine ali območju 
kulturne dediščine ali se posega v območje kulturne dediščine, je 
treba pred začetkom izdelovanja projekta pridobiti 
kulturnovarstvene pogoje ter k projektnim rešitvam tudi 
kuturnovarstveno soglasje za vso evidentirano kulturno dediščino. 
Urbana oprema naj se oblikuje celovito in mora biti poenotena za 
celotno na območje OPPN. Prav tako velja za uporabo materialov 
na območju odprtega prostora OPPN. Območje obstoječih površin 
za mirujoči promet se nameni za vstopno ozelenjeno alejo do 
območja gradu. Pred pripravo projekta za pridobivanje gradbenega 
dovoljenja oziroma pred gradnjo na arheološkem območju je 
potrebno izvesti predhodne arheološke raziskave. Arhitekturno 
oblikovanje novih objektov se mora v neposredni bližini profane 
stavbne dediščine prilagoditi arhitekturi profane stavbne dediščine. 
Območje predvidenega OPPN-ja sega v vodovarstveno območje 
režima 2 in 3. Posegi so dopustni le ob doslednem upoštevanju 



SD OPN 8 Šmartno pri Litiji, april 2024  Osnutek 

omejitev in pogojev iz veljavnih državnih in občinskih predpisov o 
zavarovanju vodnih virov in ob predhodni pridobitvi vodnega 
soglasja.  

  

obvezna komunalna 
oprema 

obvezna izgradnja in priključitev na vodovodno omrežje lokalnega 
vodovodnega sistema; obvezna izgradnja in priključitev na 
kanalizacijsko omrežje lokalnega kanalizacijskega sistema; 
obvezna priključitev na elektroenergetsko omrežje; pred gradnjo 
stavb je na območju OPPN obvezna izgradnja komunalne 
infrastrukture 

  

prometna infrastruktura 

navezava na regionalno cesto R2 - 416 SMARTNO-RADOHOVA 
VAS; površine v enoti urejanja prostora LB_3 so namenjene gradnji 
ozelenjenega parkirišča za potrebe delovanja Javnega zavoda 
Bogenšperk 

 

IV. KONČNA DOLOČBA 

8. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS. 

Št. ………….. 
Šmartno pri Litiji, dne …………… 

Župan  
Občine Šmartno pri Litiji 

Blaž Izlakar 


